
Pressmeddelande 9.11.07  

Barnens Riksdag i Finland inledde sin första tvååriga mandatperiod 9.11.2007  

Tammerforshuset, fredagen 9.11. kl. 10.00. Som avslutning på riksdagens andre vice 
talman Johannes Koskinens inledningstal utropade 372 barnrepresentanter från 
över 200 kommuner ett trefaldigt ”eläköön”. ”Parlamentet är en plats för 
diskussion”, sade Koskinen och tillade att Barnens Riksdag i Finland är bland de 
första som öppnats i Europa, liksom riksdagen för 100 år sedan. Barnriksdagens 
verksamhet inleddes i en intensiv och festlig stämning. Ett par hundra följeslagare 
till barnen trängdes i kanten av salen. 

Barnriksdagen behandlade i mindre grupper hur barns rättigheter verkställs i 
Finland. Till talman för barnriksdagen valdes Silva Järvinen från Nummi-Pusula, till 
förste vice talman Sofia Koski från Kuusamo och andre vice talman Kiril Aspila från 
Vichtis. Till styrelsen utsågs 18 barnparlamentariker från olika håll i Finland.  

Att små skolor inte får läggas ned var ett av skolelevernas viktigaste budskap till 
beslutsfattarna. I sin resolution krävde Barnens Riksdag att varje barn ska få vara sig 
självt, och att vuxna ska ta barnets åsikter på allvar och tillbringa tid tillsammans 
med barnet. 

Republikens president Tarja Halonen skickade följande hälsning till evenemanget: 
”Hjärtliga gratulationer till Finlands första barnriksdag. Jag önskar framgång i er 
viktiga uppgift.” 

I seminariet för vuxna påminde barnombudsmannen Maria Kaisa Aula om att 
förutom konventionen om barns rättigheter även vår egen grundlag säger att 
barn ska höras i frågor som gäller dem.  

Mot slutet av den långa arbetsdagen fick Barnens Riksdag överraskningsgästen 
Raimo Helminen, som uppmanade barnen att röra på sig en timme om dagen 
och hålla sig i bra kondition för att på det sättet orka bättre med andra uppgifter. 
Barnens Riksdags första session avslutades med J. Karjalainens sång ”Me oomme 
sankareita kaikki (Vi är alla hjältar) som barnen sjöng under ledning av Helminen.  

Barnens Riksdag i Finland håller nästa storsession i mars 2008 i Jyväskylä. Mellan 
storsessionerna samlas barnen till sitt eget nätparlament www.lastenparlamentti.fi . 
Alla barn i Finland kan lämna in förslag och initiativ till barnriksdagen på 
webbplatsen www.valto.fi . 

Mer information: 
www.lastenparlamenttiyhdistys.fi  
Sessionschef Eero Nerelli-Antell, 050-594 5277. 
Föreningens vice ordf. Ari Tammi, 045 -120 2647. 
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